Universitätsbibliothek Wuppertal

**Q. Horatii || Flacci Sermo-||nvm, sev Satyra-||rvm, sev
Eclogarvm libri || duo: Epistolarum li-||bri totidem.**

Horatius Flaccus, Quintus

Francofurti ad Moenum, 1577

2. Ad Lollium

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-306](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-306)

A nismus est, quale est odorati capillos, & alia sexcenta. reclamantibus fere omnibus libris manu scriptis, qui habent *curatus*, ego vulgatam scripturam tenui, *curatus*.

IN ÆQUALI TONSORE] ex efficiente effectum intellige. capilli igitur ab inæquali tonsore decurtati, intelligendi sunt inæqualiter decurtati: quemadmodum infra epist. ad Mæcen. 3. huius lib. per textorem exigua togæ, exigua togam significat *Exiguaq; toga simul et textore Catonem.*

SI FORTÈ SVBVC. PEXÆ TRITA] si subucula mea trita est, tunica autem comta, elegans, munda, atque ita vestitus incedo, rides, quasi hoc cultus genus ineptum sit, & indecorum propter inæqualitatem, & discrepantiam. pexum opposuit trito. pexæ vestes, lanosæ, villosæq; sunt necesse est, nempe tales, ut in eis neq; stamen, neq; subtemen appareat: & à pectendo, vel à pectine sunt appellatæ: à quibus pexati, qui pexis vestibus amicti sunt. Mart. *pexatus pulchrè rides me a zoile trita.* unde pexitas, id est, ut ita dicam, villositas. Plin. lib. 11. cap. 24. *quàm non ad hoc videtur pertinere cribrata pexitas tele, & quadam politura arte ipsa per se tenax ratio trama?*

B **ÆSTVAT]** commouetur, & agitur animi perturbatione, & inconstantia. tralatio ducta est à maris æstibus nunc accedentibus, nunc recedentibus. sic M. Tull. accus. lib. 2. de iure ducendo, *æstare illi, qui dederant pecuniam.* ibid. *Itaque æstabat dubitatione: versabat se in utramque partem non solum mente, verum etiam corpore.*

DISCONVENIT] dissidet, discrepat: ut *discoducit* apud Plaut. in Trinummo.

INSANIRE PVTAS SOLL. ME] id est, putas insaniam mihi esse solennem, & vsitatam: iccirco neque miraris, neque rides. dictum *solennia* pro solenniter: vel putas me communi omnium hominum more insanire. alij legendum putant *solennia mi*, pro *mibi*. hoc sensu, putas mihi rem esse solennem, & vsitatam mutare in horas sententiam, & insanire. alij post vocem *solennia* distinctionis notam ponunt, hocq; modo hunc locum explicant: insanire, putas esse res omnibus mortalibus solenneis, & vsitatas: id est, rem omnibus hominibus solennem: neque me rides. vocabuli autem solenne hæc significatio est, quam ostendimus. sic epist. ad Loll. 2. hoc lib. *Romanis solenne viris opus, vile fama, Vitaq; & membris.* sic Tibull. lib. 2. *Ille leuis stipula solenneis potus aceruos Accendet, flammam transilietque sacras.* Cic. ad Attic. li. 7. *tantum illud nostrum solenne seruemus, ut ne quem istuc euntem sine litteris dimittamus.* Iterum Horat. epist. 1. lib. 2. *Roma dulce diu fuit, & solenne, reclusa Manè domo, vigilare.*

C **NEC MEDICI]** qui me sanet, qui elleboro purget.

A PRÆTORE DATI] Prætoris erat furiosis, & mente captis curatores dare, si deessent agnati & gentiles. nam, ut scribit M. Tul. Tusc. 3. *qui ita sit affectus, eum dominum esse rerum suarum vetant XII. tabule.* vide Caium iuriscons. in institution. iuris ciuilibus.

TUTE LA] tutor, defensor. aliter dixit Od. 6. lib. 4. *Delia tutela dea, &c.*

ET PRAVE SECT. STOM.] ob rem leuè, ob rem nihili irascaris. ordo autem verborum est: cum ob vnguem amici de te pend. & te respicientis, prave sectum stomacheris. significat, homines leuia suorum amicorum incommoda, ut quæ ad corpus pertinent, ad eamq; corporis particulam, quæ non ita magnam curam desiderat, iniquo animo ferre: maxima autem, & quæ ad animum referuntur, negligere.

TE RESPIC.] oculos & aspectum ad te referentis, ut patronum & parentem.

AD SVMMAM, SAP. VNO MIN. EST IO.] hac de re diximus sat. 3. lib. 1. ad illum locum *si diues, qui sapiens est.* Quod autem ad genus loquendi attinet, *vno minor est Ioue*, id est, vni Ioui cedit: vno Ioue inferior est: vni Ioui secundus est: tale est illud Oda 12. lib. 1. *Te minor latum reges equum orbem.* & Od. 6. lib. 3. *Dixi te minorem quod geris, imperas.* & sat. 10. lib. 1. *Inuentore minor.* nõ multo aliter epist. 10. lib. 1. *donec minor in certamine longo.* aliter Oda 5. lib. 3. *Parnosque natos, ut capitis minor Ase remouisse.* aliter & sat. 3. lib. 2. in extr. *O maior tandem parcas insane minori.*

PRÆCIPVÈ SANVS] nomen *sanus* ad corpus propriè pertinet: transfertur autem etiam ad animum. ad corpus retulit Horat. epistola ad Mæcen. 2. huius lib. *Si me viuere vis sanum, rectè que valentem.* Et certè mihi videtur hoc loco ita posuisse, ut utroque modo intelligi vellet, & pro eo, qui corpore valet, & pro eo, qui sanæ mentis est. nam nomen *pituita*, quod statim sequitur, quamuis morbum corporis propriè significet per tralationem tamen etiam ad animi morbum pertinet, inanemque quandam laudis, & gloriæ cupiditatem significat, ut *κόρυζα* apud Græcos. Lucianus in dialogo *Μενίππ. καὶ Λιάκκ. ἀλλὰ κενὸς ὄρεσι, καὶ τίφος, καὶ πολλὴ κόρυζα.* fortasse autem Stoicos irridet, qui affirmant, sapientem non solum diuitem, &c. sed etiam sanum semper futurum: cum id neque in sapientis, neque in cuiusquam sit potestate positum. in nomine *pituita* autem cum prima syllaba longa sit, dubium non est quin duæ vocales sequentes, u, & i, contrahantur, & coeant in vnam syllabam *κῆσιμαίρεσι.* qua de re alibi diximus.

EP. 2. AD LOLLIVM. I.